
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 34/2022-CPV                                                          Boa Vista-RR, 20 de junho de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 21/2022-CPV resolve:

Art. 1º Divulgar a Pontuação Oficial do Processo Seletivo LEDUCARR 2022.2, conforme
Anexo I (Ciências Humanas e Sociais) e Anexo II (Ciências da Natureza e Matemática). 

Art.  2º Tornar  pública  a  Classificação  preliminar do  LEDUCARR 2022.2,  conforme
Anexo III.

Art. 3º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à Classificação Preliminar das
8h00  do  dia  21/06  às  17h30  de 22/06/2022,  através  do  endereço  eletrônico
https://cpv.ufrr.br/seletivo/ 

         
Antônio Aparecido Giocondi
   Presidente da CPV/UFRR

Edital N.º 34/2022-CPV, publicado em 20/06/2022                                                                                                   



ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A)

1 308417 ADRIANAILA DA SILVA TRINDADE 83,8 100 91,9 

2 308436 ALDARLENE ANDRADE DA SILVA 81,4 90 85,7 

3 308362 ALMIR DE SOUZA OLIVEIRA FILHO 91,5 90 90,7 

4 308430 ANDRÉ AMORIM LIMA 80,9 80 80,5 

5 308429 ANDRÉ LUIZ ESTÊVÃO CASTELO 82,3 80 81,1 

6 308447 ANGELA MARIA RAPOSO BATISTA 79,5 90 84,7 

7 308392 ARTENIZA RAPOSO SILVEIRA 88,7 80 84,3 

8 308358 BEATRIZ REIS GUERREIRO 87,9 85 86,5 

9 308381 CLAUDIANA ALVES DE OLIVEIRA 59,5 95 77,3 

10 308404 CLEITON DE OLIVEIRA DUTRA 47,7 95 71,3 

11 308253 CRISTIANE LISBOA DA SILVA 56,5 80 54,0 

12 308254 DANIELI SILVA DE MEDEIROS 82,2 0 41,1 

13 308252 DATYANE FREITAS DE ALENCAR 54,6 85 69,8 

14 308455 ELCIONE ESTEVÃO CASTELO 44,6 70 57,3 

15 308450 ELLEN FERNANDA PENA SANTOS 57,1 70 63,6 

16 308454 GEAN ESTEVÃO CASTELO 45,7 80 62,8 

17 308418 HARRISON DE LIMA PINHEIRO 38,5 95 66,7 

18 308440 IZA LEONORA RAPOSO JANUÁRIO 77,9 80 78,9 

19 308356 JEAN CARLOS DE ALMEIDA 60,0 65 62,5 

20 308333 LANGUY NORO WAI WAI 84,5 85 84,8 

21 308391 LENITA DE SOUSA PAIXÃO 54,9 70 62,5 

22 308403 MARCIO CLEITON DA SILVA 55,4 80 67,7 

23 308400 MARCOS DA SILVA ADRIÃO 61,0 85 73,0 

24 308431 MARIA SOCORRO DE SOUZA DOS SANTOS SILVA 75,0 80 77,5 

25 308407 MIRIAM DA SILVA GUSTAVO 58,4 90 74,2 

26 308377 NATIELE DA SILVA MENDES 83,1 75 79,1 

27 308445 NÉMORA ALVES DE LIMA 80,7 80 80,4 

28 308434 RERALDO RAMOS TRAJANO 75,0 85 80,0 

29 308390 ROSIANE COELHO DOS SANTO DE PAULA 57,3 60 58,6 

30 308250 RUGRISON CARDOSO VIEIRA 92,7 80 86,4 

31 308414 SAMUEL GUIMARÃES MUCAJÁ 56,4 80 68,2 

32 308399 SANDRA DAVID BENTO 84,3 95 89,6 

33 308449 SANDRIELLY SILVA HENRIQUE 77,0 80 78,5 

34 308456 VISHAKA DEVI DOS SANTOS 90,4 70 80,2 

35 308342 VITÓRIA VIVIAN FERREIRA SANTANA 87,9 70 78,9 

36 308401 ZULEIDE HILÁRIO DE SOUZA 79,6 85 82,3 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 034/2022 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL CIÊNCIAS HUMANAS E 
SOCIAIS – LEDUCARR 2022

NOTA 
HISTÓRICOE

SCOLAR

NOTA 
CARTA 

INTENÇÃO

MÉDIA 
FINAL



ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO MÉDIA FINAL

1 308341 ANIZIA SEVERINO LUIZ 83,3 95 89,1

2 308246 AUREA PEIXOTO MACEDO 85,0 75 80,0

3 308389 BRANDO SAMPAIO TAULIPANG 78,9 80 79,4

4 308369 DEILSON LUCAS JOSÉ 87,0 95 91,0

5 308442 EVERTON FERREIRA DA COSTA SARMENTO 88,6 95 91,8

6 308304 FELIPE GAMA COELHO 77,5 95 86,3

7 308365 JESUALDO MORAES SOBRAL 82,1 100 91,0

8 308387 KELVIA TAIS DA SILVA PEREIRA 80,6 80 80,3

9 308412 KEVIN DA SILVA RODRIGUES 83,3 90 86,7

10 308421 LEONICE FERREIRA PINTO 74,5 80 77,3

11 308372 LETÍCIA BORER GOMES 82,9 80 81,4

12 308405 MARCIO VALDO MENANDRO CADETE 63,2 95 79,1

13 308255 MAX PEREIRA EDUÍNO 82,9 85 84,0

14 308397 MELISSA YOHANA DA SILVA RODRIGUES 86,7 80 83,3

15 308394 MICHEL ANGELO DA SILVA 81,1 80 80,6

16 308371 PEDRO CAIO DA SILVA SOUSA 83,5 85 84,2

17 308435 RAFAELY GOMES DE OLIVEIRA 85,3 100 92,6

18 308352 RAILDO MILITÃO RAPOSO 63,9 95 79,4

19 308413 RARINEIDE DA SILVA MALHEIROS 77,4 85 81,2

20 308343 RUDNEIA NORO WAI WAI 85,2 80 82,6

21 308452 VALDENIA PEREIRA MACIEL 88,6 85 86,8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 034/2022 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL CIÊNCIAS DA NATUREZA E 
MATEMÁTICA – LEDUCARR 2022

NOTA HISTÓRICO 
ESCOLAR

NOTA 
CARTA 

INTENÇÃO



Anexo III do Edital Nº 034/2022 CPV - Página 1 de 2

ANEXO III DO EDITAL Nº 034/2022 CPV - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – LEDUCARR 2022

Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais ( L ) - Integral

AC - Ampla concorrência
ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) PORTUGUÊS MATEMÁTICA MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 308362 ALMIR DE SOUZA OLIVEIRA FILHO 85,0 92,0 90,7 CLASSIFICADO

2 308358 BEATRIZ REIS GUERREIRO 86,0 86,3 86,5 CLASSIFICADO

3 308250 RUGRISON CARDOSO VIEIRA 92,3 93,7 86,4 CLASSIFICADO
4 308436 ALDARLENE ANDRADE DA SILVA 87,3 85,0 85,7 CLASSIFICADO

5 308447 ANGELA MARIA RAPOSO BATISTA 77,0 81,0 84,7 CLASSIFICADO

6 308392 ARTENIZA RAPOSO SILVEIRA 88,7 83,0 84,3 CLASSIFICADO

7 308429 ANDRÉ LUIZ ESTÊVÃO CASTELO 80,0 76,7 81,1 CLASSIFICADO

8 308430 ANDRÉ AMORIM LIMA 78,3 76,7 80,5 CLASSIFICADO
9 308445 NÉMORA ALVES DE LIMA 96,7 96,3 80,4 CLASSIFICADO

10 308456 VISHAKA DEVI DOS SANTOS 117,0 117,0 80,2 CLASSIFICADO

11 308377 NATIELE DA SILVA MENDES 82,0 74,0 79,1 CLASSIFICADO

12 308440 IZA LEONORA RAPOSO JANUÁRIO 75,7 67,7 78,9 CLASSIFICADO
13 308449 SANDRIELLY SILVA HENRIQUE 79,3 79,0 78,5 CLASSIFICADO

14 308431 MARIA SOCORRO DE SOUZA DOS SANTOS SILVA 82,0 80,0 77,5 CLASSIFICADO

15 308381 CLAUDIANA ALVES DE OLIVEIRA 66,7 62,7 77,3 CLASSIFICADO

16 308407 MIRIAM DA SILVA GUSTAVO 67,3 56,0 74,2 CLASSIFICADO
17 308400 MARCOS DA SILVA ADRIÃO 75,0 80,0 73,0 CLASSIFICADO

18 308252 DATYANE FREITAS DE ALENCAR 62,7 66,0 69,8 CLASSIFICADO

19 308414 SAMUEL GUIMARÃES MUCAJÁ 61,3 61,0 68,2 CLASSIFICADO

20 308418 HARRISON DE LIMA PINHEIRO 73,7 55,0 66,7 LISTA DE ESPERA
21 308450 ELLEN FERNANDA PENA SANTOS 72,7 61,0 63,6 LISTA DE ESPERA

22 308454 GEAN ESTEVÃO CASTELO 74,3 76,7 62,8 LISTA DE ESPERA

23 308391 LENITA DE SOUSA PAIXÃO 77,0 71,7 62,5 LISTA DE ESPERA

24 308356 JEAN CARLOS DE ALMEIDA 60,0 60,0 62,5 LISTA DE ESPERA
25 308390 ROSIANE COELHO DOS SANTO DE PAULA 63,7 57,3 58,6 LISTA DE ESPERA

Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais ( L ) - Integral

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) PORTUGUÊS MATEMÁTICA MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 308417 ADRIANAILA DA SILVA TRINDADE 82,0 83,7 91,9 CLASSIFICADO

2 308399 SANDRA DAVID BENTO 83,7 81,0 89,6 CLASSIFICADO
3 308333 LANGUY NORO WAI WAI 90,3 76,3 84,8 CLASSIFICADO

4 308342 VITÓRIA VIVIAN FERREIRA SANTANA 89,3 95,0 78,9 CLASSIFICADO

5 308404 CLEITON DE OLIVEIRA DUTRA 53,3 62,7 71,3 CLASSIFICADO

Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais ( L ) - Integral

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) PORTUGUÊS MATEMÁTICA MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 308253 CRISTIANE LISBOA DA SILVA 72,0 53,0 54,0 CLASSIFICADO

2 308254 DANIELI SILVA DE MEDEIROS 77,7 80,3 41,1 CLASSIFICADO

Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais ( L ) - Integral

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) PORTUGUÊS MATEMÁTICA MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 308434 RERALDO RAMOS TRAJANO 67,0 66,3 80,0 CLASSIFICADO

2 308455 ELCIONE ESTEVÃO CASTELO 43,7 42,3 57,3 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR



Anexo III do Edital Nº 034/2022 CPV - Página 2 de 2

ANEXO III DO EDITAL Nº 034/2022 CPV - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – LEDUCARR 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais ( L ) - Integral

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) PORTUGUÊS MATEMÁTICA MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 308401 ZULEIDE HILÁRIO DE SOUZA 78,0 73,0 82,3 CLASSIFICADO

2 308403 MARCIO CLEITON DA SILVA 77,0 73,7 67,7 CLASSIFICADO

Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática ( L ) - Integral

AC - Ampla concorrência
ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) PORTUGUÊS MATEMÁTICA MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 308442 EVERTON FERREIRA DA COSTA SARMENTO 87,6 86,6 91,8 CLASSIFICADO

2 308369 DEILSON LUCAS JOSÉ 88,0 85,0 91,0 CLASSIFICADO

3 308365 JESUALDO MORAES SOBRAL 77,0 76,3 91,0 CLASSIFICADO
4 308452 VALDENIA PEREIRA MACIEL 91,7 86,0 86,8 CLASSIFICADO

5 308412 KEVIN DA SILVA RODRIGUES 86,3 80,0 86,7 CLASSIFICADO

6 308371 PEDRO CAIO DA SILVA SOUSA 84,3 85,0 84,2 CLASSIFICADO

7 308397 MELISSA YOHANA DA SILVA RODRIGUES 87,7 78,7 83,3 CLASSIFICADO
8 308372 LETÍCIA BORER GOMES 81,0 94,0 81,4 CLASSIFICADO

9 308413 RARINEIDE DA SILVA MALHEIROS 81,7 77,0 81,2 CLASSIFICADO

10 308394 MICHEL ANGELO DA SILVA 86,3 83,7 80,6 CLASSIFICADO

11 308387 KELVIA TAIS DA SILVA PEREIRA 79,0 78,0 80,3 CLASSIFICADO
12 308352 RAILDO MILITÃO RAPOSO 63,3 64,7 79,4 CLASSIFICADO

13 308421 LEONICE FERREIRA PINTO 77,7 75,7 77,3 CLASSIFICADO

Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática ( L ) - Integral

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) PORTUGUÊS MATEMÁTICA MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 308435 RAFAELY GOMES DE OLIVEIRA 81,7 81,3 92,6 CLASSIFICADO

2 308341 ANIZIA SEVERINO LUIZ 87,3 79,3 89,1 CLASSIFICADO

3 308255 MAX PEREIRA EDUÍNO 85,7 81,7 84,0 CLASSIFICADO

4 308343 RUDNEIA NORO WAI WAI 88,0 85,3 82,6 CLASSIFICADO

5 308246 AUREA PEIXOTO MACEDO 88,7 90,3 80,0 CLASSIFICADO
6 308389 BRANDO SAMPAIO TAULIPANG 82,4 75,7 79,4 CLASSIFICADO

Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática ( L ) - Integral

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) PORTUGUÊS MATEMÁTICA MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 308304 FELIPE GAMA COELHO 71,0 74,3 86,3 CLASSIFICADO
2 308405 MARCIO VALDO MENANDRO CADETE 66,0 52,0 79,1 CLASSIFICADO


	CHS
	CNM
	Planilha2

